
BEAD SHOP ZÁSADA 
468 25 Zásada
+420 488 117 743 
beadshop@preciosa.com 
50°41‘49 N, 15°15‘55 E

GLASS SHOP DESNÁ
Krkonošská, 468 61 Desná
+420 488 117 525
glassshop@preciosa.com
50°45‘41 N, 15°19‘7 E

preciosa-ornela.com
facebook.com/PreciosaOrnela
 
červen 2014 © PRECIOSA ORNELA, a.s.

preciosa-ornela.com  © PRECIOSA ORNELA, a.s.

BROUČCI
BAREVNÍ BROUČCI Z ČESKÝCH PERLIČEK

Preciosa Ornela vám představuje perličky a perle
PRECIOSA Traditional Czech Beads.

PRECIOSA rokajl
Číslo artiklu: 311 19 001; 331 19 001; 331 39 001
Velikost: 7/0

DESIGNÉRKA HELENA CHMELÍKOVÁ



název dokumentu: Projekt-barevni-broucci-z-ceskych-perlicek.pdf červen 2014  ©  preciosa-ornela.com

BAREVNÍ BROUČCI Z ČESKÝCH PERLIČEK BAREVNÍ BROUČCI Z ČESKÝCH PERLIČEK

BROUČCIBROUČCI

Vytváření zvířátek z perliček a drátků není ničím 
novým. Stačí mít jen představivost
 a zvládnete vytvořit téměř cokoliv. 
Díky poměrně jednoduchému postupu mohou 
být vaším prvním perličkovým výtvorem třeba 
právě naši broučci. S malou pomocí je zvládnou 
i ti nejmenší. Díky široké škále barev a velikostí 
PRECIOSA Traditional Czech Beads se můžete 
nechat inspirovat a vytvořit vlastní kombinace 
a nové druhy broučků či zvířátek. Broučci se 
mohou stát dekorací, originálním šperkem, 
přívěskem či talismanem. Malí šikulové 
budou mít určitě velkou radost, že si můžou 
vlastnoručně vytvořit vlastní druhy broučků 
či zvířátek.

Mnoho nápadů, inspirace a radosti 
při perličkovém tvoření Vám přeje 
PRECIOSA ORNELA.

Materiál a pomůcky:

Mandelinka
PRECIOSA rokajl (R7)
311 19 001; 7/0; 83110 (42 ks), žlutá
331 39 001; 7/0; 23980 mat (62 ks), černá

111 19 001; 6 mm; 83110 (2 ks), žlutá

Beruška
PRECIOSA rokajl (R7)
311 19 001; 7/0; 93190 (54 ks), červená
331 39 001; 7/0; 23980 mat (50 ks), černá

111 19 001; 6 mm; 13600 (2 ks), hnědá

Brouk pruhovaný
PRECIOSA rokajl (R7)
331 19 001; 7/0; 16298 (42 ks), růžová
331 19 001; 7/0; 19135 (28 ks), fialový iris

111 19 001; 6/0; 23980/59155 (2 ks), iris

Začneme 2 ks R7. Přidáme 6 mm perli a 1 ks R7. 
Žebra navlékneme na drát. Navlékneme očka 
a mezi ně po 1 ks R7. Zadeček tvoří 6 ks R7. 
Drát ohneme. Navlékneme koncová očka žeber 
a mezi ně po 1 ks R7. Dokončíme 1 ks R7, 6 mm 
perli a 2 ks R7. Oba konce drátu přiložíme 
k sobě. Dvakrát až třikrát zatočíme. 
Co nejpevněji utáhneme. Vytvoříme tykadla. 
Dráty odstřihneme asi 2 cm od zatočení. 
Uketlujeme na nich očka.

Oválný brouček
Od zadečku 1. žebro  - 6 ks, 2. žebro  - 8 ks, 3. - 7. 
žebro  - 10 ks, 8. žebro  - 8 ks, 9. žebro  - 6 ks.
Začneme 2 ks R7, 6 mm perli a 1 ks R7. 
Žebra navlékneme na drát. Navlékneme očka 
a mezi ně po 1 ks R7. Zadeček tvoří 6 ks R7. 
Drát ohneme. Navlékneme koncová očka žeber
a mezi ně po 1 ks R7. Dokončíme 1 ks R7,
6 mm perli a 2 ks R7. Dráty přiložíme k sobě
a dvakrát až třikrát co nejpevněji zatočíme. 
Dráty odstřihneme asi 2 cm od zatočení. 
Uketlujeme na nich očka.

Kovy:
drát 0,80 mm (libovolná galvanizace – dle 
použitého materiálu)

ketlovací kleště; ploché kleště

Obtížnost: 

Postup:

Zkusíme si vyrobit dva druhy broučků, jednoho 
oválného a druhého kulatějšího. Keratinové 
krovky vytvoříme z na drátku navlékaných 
rokajlových „žeber“. Na drátku uketlujeme 
očko. Navlékneme daný počet R7. Vytvarujeme 
do oblouku. Drát odstřihneme asi 0,80 - 1 cm 
od rokajlu. Uketlujeme koncové oko. Obě očka, 
počáteční i koncové, jsou v jedné rovině.
 

Ketlování
Mezi hroty ketlovacích kleští uchopíme drát, 
co nejvíce ke špičkám. Otočíme kolem hrotu. 
Po dovření očka kleštěmi jemně zatáhneme 
zpět. Drát se má zalomit hned pod očkem. 
Očko by mělo být středem nad zbývajícím 
drátem. Můžeme ho dorovnat plochými 
kleštěmi.

Kulatý brouček
Od zadečku 1. žebro  - 6 ks, 2. žebro  - 8 ks, 
3. žebro  - 10 ks, 4., 5., 6. žebro  - 12 ks, 
7. žebro  - 10 ks, 8. žebro  - 8 ks.

Mandelinka

Beruška 

Brouk pruhovaný 

obr. 1 / MANDELINKA

obr. 2 / BERUäKA

obr. 3 / PRUHATEC


